українського консерватизму, один із організаторів Української
демократично-хліборобської партії, посол України в Австрії В’ячеслав
Липинський до останнього подиху був палким прибічником української
державності, як продовження традиції гетьманства.

Побачив світ син Казимира і Клари 5 (17) квітня 1882 року в селі
Затурці Володимирського повіту на Волині (тепер Локачівський район)
в старовинній заможній шляхетській сім’ї, представники якої себе од-
нозначно ідентифікували як поляки. За своїм походженням ця родина
належала до роду земельної шляхти, одна лінія якого – прийшла на
початку ХVІІ ст.